Протокол № 1

заседания комиссии антитеррористической группы

МБДОУ № 7 «Березка» 06.09.2023 год

г. Мензелинск

Присутствовали: 23 человек

Отсутствовало: 0

 Повестка дня:

1. Подготовка к новому 2023-2024 учебному году. Ознакомление с приказом по

МБДОУ «Об организации режима безопасности».

      Ответственный: Макарова А.А.

2.   Утвердить план мероприятий по антитеррористической

защищённости    в МБДОУ№7. (приложение №1) на 2023-2024 учебный

год
         Ответственный: Хабирова С.Г.

 По первому вопросу выступила Макарова А.А.  В целях обеспечения надежной

охраны здания, помещений и имущества детского сада, безопасного

функционирования ДОУ, своевременного

обнаружения и предотвращения опасных ситуаций, поддержания порядка и реализации

мер по защите работников и воспитанников в период их  нахождения  в  здании или  на

территории  МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №7 «Березка» в 2023-2024

учебном году

Постановили: 1. Продолжать вести журналы по обходу территории МБДОУ и заносить

сведения о найденных посторонних вещах.

Ответственный: воспитатели групп  Срок: в течение года

 По второму вопросу выступила Хабирова С.Г: ознакомила с планом мероприятий по

антитеррористической защищённости в МБДОУ№7 «Березка»

Постановили: 1. Утвердить план мероприятий по антитеррористической защищённости в

МБДОУ№7 « Березка» Ответственный: заведующий Макарова А.А.
Срок: сентябрь 2024 год

 Решение заседания комиссии антитеррористической группы:

1. Продолжать вести журналы по обходу территории МБДОУ и заносить

сведения о найденных посторонних вещах Ответственный: Макарова А.А.

Ответственный: воспитатели групп Срок: в течение года
Утвердить план мероприятий по антитеррористической защищённости в МБДОУ№7

Ответственный: заведующий Макарова А.А.

Срок: сентябрь 2024 год

Секретарь группы  С.Г.Хабирова

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

общеразвивающего вида №7 «Березка» Мензелинского муниципального района

Республики Татарстан

П Р О Т О К О Л  №2

 заседания  антитеррористической комиссии МБДОУ №7 «Березка» г. Мензелинск

21 декабря  2023 года

Присутствовало:   20       человек

Отсутствовало:    3      человек

Повестка заседания.

1. Об обеспечении безопасности в период подготовки и проведения Новогодних и

Рождественских праздников.

2.  О результатах работы антитеррористической комиссии в д/саде №7 «Березка» в 2023

году (анализ эффективности работы ) .

Повестка дня.

1. По первому вопросу выступила заведующий МБДОУ№7 «Березка» Макарова А. А,

она говорила об обеспечении безопасности в период подготовки и проведения

Новогодних и Рождественских праздников.

2.  По второму вопросу выступила ответственность по антитеррористической

защищенности Хабирова  С.Г ,она говорила  о результатах работы

антитеррористической комиссии в ДОУ №7 «Березка» в 2023 году (анализ

эффективности работы )

Решение. 1.Усилить   обеспечении безопасности в период подготовки и проведения

Новогодних и Рождественских праздников.

2. Считать работу  о результатах работы антитеррористической комиссии в ДОУ

№7 «Березка» в 2023 году (анализ эффективности работы ) удовлетворительно .

   Секретарь группы                                    Хабирова С.Г

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

общеразвивающего вида №7 «Березка» Мензелинского муниципального района

Республики Татарстан

Протокол №3

от 15 мая 2024год

Присутствовало:  19 человек.

Отсутствовало:  1 человек.

Повестка дня.

1. Анализ работы по антитеррористической защищенности ДОУ

2. Составление План работы по  антитеррористической безопасности.

3. Разное.

1. По первому вопросу выступила заведующий Макарова А.А , она анализировала  работы

по антитеррористической защищенности ДОУ.

2. По второму вопросу выступила воспитательница Хабирова С.Г, она ознакомила   планом

работы  по  антитеррористической безопасности.

3. Усилить пропускной режим на территории и в здании детского сада.

 Решили. 1. Продолжать работу  по антитеррористической защищенности ДОУ. Усилить

пропускной режим на территории и в здании детского сада.

 В     летний оздоровительный  период всем  сотрудникам и  сторожам ДОУ осуществлять

более тщательный обход территории, не допускать в учреждение лиц, не предъявляющих

удостоверение личности. Входные двери держать в закрытом виде. Контроль возложить

на Макарову А. А.

Макарова А.А  предложила признать проведенную работу по реализации

комплекса мер по предупреждению террористических актов в  ДОУ

удовлетворительной.

Ответственность по антитеррористической защищенности:                       Хабирова С.Г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

общеразвивающего вида №7 «Березка» Мензелинского муниципального района

Республики Татарстан

Протокол №4

От. 18 августа 2024год

Присутствовало:  20  человек.

Отсутствовало:   2 человек.

Повестка дня.

1.Ознакомление  по антитеррористической безопасности с ПОЛОЖЕНИЕМ об

антитеррористической группе МБДОУ №7 «Березка», с системой работы по

противодействию терроризму и экстремизму.

2.Ознакомление с Инструкциями по антитеррористической безопасности.

1.По первому вопросу выступила заведующий Макарова А.А , она  ознакомила с

Положением  по антитеррористической безопасности с ПОЛОЖЕНИЕМ об

антитеррористической группе МБДОУ №7 «Березка», с Системой работы по

противодействию терроризму и экстремизму.

2.По второму вопросу выступила воспитательница Хабирова С.Г, она ознакомлила

с Инструкциями по антитеррористической безопасности и планом работы  по

антитеррористической безопасности.

Решили. 1. В летний период всех сторожам ДОУ осуществлять более

тщательный обход территории, не допускать в учреждение лиц, не

предъявляющих удостоверение личности. Контроль возложить

на Макарову А. А.

Ответственность по антитеррористической

 защищенности:                                                                                               Хабирова С,Г